
ỦY BAN MTTQ VIỆT NAM          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  THÀNH PHỐ TAM KỲ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc    

BAN THƯỜNG TRỰC    

Số: 61/KH-MTTQ-BTT                    Tam Kỳ, ngày 08 tháng 4 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm  

với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà My năm 2025 

 

Căn cứ Chương trình số 04/CTr-MTTQ-UB, ngày 07/01/2025 của Ủy ban 

MTTQ Việt Nam thành phố về Phối hợp thống nhất hành động của Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố năm 2025;  

Căn cứ Kế hoạch số 55/KH-MTTQ-BTT, ngày 07/3/2025 của Ban Thường 

trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố về Thực hiện công tác đối ngoại Nhân dân 

và người Việt Nam ở nước ngoài năm 2025; 

Căn cứ Chương trình phối hợp số 05/CTrPH-UBMT, ngày 15/01/2025 giữa 

Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ và Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện 

Nam Trà My năm 2025; 

Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ xây dựng Kế  

hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm với Ban Thường trực Ủy 

ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà My, nội dung cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả các hoạt động kết nghĩa theo nội dung 

chương trình đã ký kết; 

- Phát huy truyền thống đạo lý tương thân, tương ái tốt đẹp của dân tộc; tạo 

mối quan hệ gắn kết, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội của hai địa phương 

Tam Kỳ và Nam Trà My. 

2. Yêu cầu 

Việc tổ chức các hoạt động giao lưu, học tập kinh nghiệm tại huyện Nam Trà 

My đảm bảo thiết thực, ý nghĩa, kịp thời, an toàn, hiệu quả. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian, địa điểm 

- Dự kiến: Từ ngày 24-25/4/2025 (Thứ 5 và Thứ 6). 

- Địa điểm: Tại Huyện Nam Trà My. 

 III. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH 

- Làm việc, trao đổi với Ủy ban MTTQ Việt Nam huyện về các hoạt động 

trong công tác của Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp và công tác kết nghĩa giữa cấp 

huyện và cấp xã của thành phố Tam Kỳ và huyện Nam Trà My.  



- Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường của thành phố Tam Kỳ và huyện 

Nam Trà My trao đổi, đánh giá về công tác phối hợp giữa các đơn vị kết nghĩa. 

- Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ và các địa phương ủng hộ Quỹ 

“Vì người nghèo” huyện Nam Trà My và các xã kết nghĩa. (có bảng tượng trưng) 

- Tặng quà cho 10 hộ nghèo của huyện Nam Trà My. 

- Thăm, tặng quà 01 hộ gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại huyện Nam Trà 

My được Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ hỗ trợ kinh phí để xây dựng 

nhà Đại đoàn kết năm 2024. 

- Tổ chức hoạt động giao lưu đá bóng giao hữu mini nam 05 người/bóng 

chuyền hơi giữa cán bộ Mặt trận của 02 địa phương Tam Kỳ và Nam Trà My; 

IV. THÀNH PHẦN ĐOÀN CÔNG TÁC (dự kiến khoảng 30 người, có 

Quyết định kèm theo) 

- Ban Thường trực, cán bộ, công chức, người lao động Cơ quan Ủy ban MTTQ 

Việt Nam thành phố; 

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam 12 xã, phường. 

V. PHƯƠNG TIỆN ĐI LẠI VÀ LƯU TRÚ 

1. Phương tiện đi lại: Hợp đồng đi và về bằng xe ô tô. 

2. Lưu trú: Khách sạn. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ 

- Xây dựng Kế hoạch, ban hành Quyết định thành lập Đoàn công tác, tham 

mưu các nội dung tại buổi làm việc với huyện Nam Trà My về các hoạt động trong 

công tác của Ủy ban MTTQ Việt Nam các cấp và công tác kết nghĩa giữa cấp huyện 

và cấp xã của thành phố Tam Kỳ và huyện Nam Trà My. 

- Phối hợp với Văn phòng Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà My thống 

nhất thời gian, địa điểm tổ chức các nội dung trên. 

- Xây dựng lịch trình đi và về; phân công cán bộ chịu trách nhiệm phụ trách 

các công việc theo lịch trình Đoàn công tác. 

- Lập dự trù kinh phí phục vụ Đoàn công tác; Chuẩn bị kinh phí hỗ trợ cho 10 

hộ nghèo (trích từ Quỹ “Vì người nghèo” của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố 

năm 2025) 

- Hợp đồng xe để đưa đón Đoàn công tác và tham mưu quà tặng. 

- Chuẩn bị trang phục để tham giao lưu bóng đá, bóng chuyền hơi (Khoảng 

10 bộ áo, quần) 

- Hướng dẫn Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường chuẩn bị nội dung đánh 

giá công tác phối hợp. 

2. Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường 

- Báo cáo Ban Thường vụ Đảng uỷ về chủ trương. 



- Đăng ký số lượng tham gia Đoàn công tác, bố trí, sắp xếp công việc tại địa 

phương để tham gia cùng Đoàn công tác của Ủy ban MTTQ Việt Nam thành phố.  

- Mỗi địa phương chuẩn bị suất quà để tặng cho xã kết nghĩa. 

- Tham gia đầy đủ các hoạt động xuyên suốt trong quá trình hoạt động trong 

thời gian giao lưu với huyện Nam Trà My.  

3. Đề nghị Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện Nam Trà 

My phối hợp và tạo điều kiện để Ban Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam 

thành phố thực hiện thành công buổi làm việc 

- Bố trí địa điểm, điều kiện làm việc để hai địa phương trao đổi tình hình hoạt 

động công tác Mặt trận. 

- Bố trí cán bộ và cùng Đoàn công tác đến thăm, tặng quà 01 hộ gia đình được 

thành phố Tam Kỳ hỗ trợ xây dựng nhà Đại đoàn kết năm 2024. Mời Chủ tịch, Phó 

Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, thị trấn cùng tham dự buổi làm việc và 

tham gia giao lưu bóng đá/ bóng chuyền hơi. 

- Mời giúp 10 hộ nghèo để Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam thành 

phố tặng quà. 

- Chuẩn bị các điều kiện và bố trí cán bộ Mặt trận tham gia giao hữu bóng đá 

mini 05 người/bóng chuyền hơi giữa hai cơ quan Mặt trận thành phố và huyện Nam 

Trà My. 

- Phân công cán bộ Văn phòng Mặt trận huyện phối hợp cùng cán bộ Văn 

phòng Mặt trận thành phố bố trí địa điểm nghỉ qua đêm (01 đêm) cho Đoàn công tác 

của thành phố Tam Kỳ. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động giao lưu, kết nghĩa giữa Ban 

Thường trực Uỷ ban MTTQ Việt Nam thành phố Tam Kỳ và huyện Nam Trà My. 

Đề nghị Ban Thường trực Ủy ban MTTQ Việt Nam các xã, phường phối hợp triển 

khai thực hiện có hiệu quả./.  

 
Nơi nhận               

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh; 

- Thường trực Thành uỷ; 

- UBND thành phố; 

- Ban Tuyên giáo- Dân vận Thành uỷ; 

- BTT Uỷ ban MTTQ Việt Nam huyện 

Nam Trà My; 

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam các xã, 

phường;                           

- Lưu VP. 

 

                 TM. BAN THƯỜNG TRỰC 

                               CHỦ TỊCH 
 

 

 

           Nguyễn Ba 
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